

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/16669,22-cudzoziemcow-naruszylo-polskie-przepisy.html>
07.07.2024, 14:55

22 cudzoziemców naruszyło polskie przepisy

Irena Skuliniec
21.03.2016

22 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy zatrzymali lub ujawnili funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas ostatnich trzech dni.

Troje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej, którzy bez ważnych dokumentów usiłowali wyjechać z Polski, zatrzymał w Świecku polsko - niemiecki patrol ze wspólnej placówki. Cudzoziemcy przyznali się do próby nielegalnego przekroczenia granicy i zadeklarowali dobrowolne poddanie się karze trzech miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata. Razem z obywatelami Rosji narodowości czeczeńskiej zatrzymany został obywatel Ukrainy, który przewoził Czeczenów. Ukraińiec przyznał się do udzielenia pomocy w przekroczeniu granicy wbrew przepisom.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Legnicy zatrzymali w piątek (18.03) troje obywateli Ukrainy, którzy nielegalnie podjęli pracę. Cudzoziemcy pracowali w jednym z gospodarstw ogrodniczych w powiecie lubińskim bez umowy. Po przeprowadzonym postępowaniu administracyjnym otrzymali decyzje o zobowiązaniu do powrotu w terminie 30 dni.

Bez ważnych dokumentów przebywali w Polsce Gruzin zatrzymany w Karpaczu przez funkcjonariuszy z Jeleniej Góry i Rosjanin skontrolowany w Zgorzelcu. Obywatel Rosji, który do Polski przybył z Niemiec, został przekazany służbom tego kraju w drodze readmisji, a obywatel Gruzji, którego karta pobytu w Polsce była już nieważna, został zobowiązany do opuszczenia Polski w terminie 25 dni.

Swój pobyt na terytorium Polski lub państw Schengen bezprawnie przedłużyło czterech obywateli Ukrainy, z których trzech legitymowali funkcjonariusze SG z placówek we Wrocławiu - Strachowicach i jednego wspólny polsko - niemiecki patrol z Ludwigsdorfu. Niezgodny z deklarowanym okazał się cel pobytu w Polsce pięciu obywateli Ukrainy skontrolowanych przez strażników granicznych z Wrocławia, Jeleniej Góry, Legnicy i Kłodzka. Czterech kolejnych Ukraińców, którzy bez ważnej wizy lub innego dokumentu wymaganego do wjazdu i pobytu, zatrzymali lub ujawnili funkcjonariusze z placówek w Legnicy, Tuplicach, Wrocławiu i wspólnej polsko - niemieckiej w Świecku.

Cudzoziemcy, wobec których przeprowadzono postępowania administracyjne o zobowiązaniu do powrotu, muszą wyjechać z Polski w terminie od 15 do 20 dni.

